
Sveta Silvennoinen-Hiiskus, Minna Kuuselas och Maija Rautavaaras samt 18 andra 
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hundparker

VD/5401/00.02.00.03/2019

Sveta Silvennoinen-Hiisku, Minna Kuusela och Maija Rautavaara samt 18 andra ledamöter lämnade in 
följande motion i enlighet med förvaltningsstadgan:

”Hundskog för hundar och fler hundparker

Många familjer i Vanda har sällskapsdjur och hunden är idag det mest populära sällskapsdjuret. Det är 
viktigt att ibland ge hundar möjlighet att bete sig på ett sätt som är typiskt för arten, till vilket hör kontakt
med andra hundar och att röra sig fritt. Det garanterar bl.a. att hunden utvecklas till en frisk och psykiskt 
balanserad individ, vilket minskar antalet aggressiva anfall och bitande. 

Hundparkerna tjänar detta syfte, dvs. hundparkerna och hundskogarna. För närvarande finns det 
områden i Vanda som inte har en enda hundpark, till exempel Övitsböle. Det har också i ett 
invånarinitiativ begärts fler hundparker där hundar kan röra sig fritt.

En hundskog är ett mångdubbelt så stort område som en vanlig hundpark och är avsedd för rastning och 
skolning av hundar. Minimistorleken på en hundskog är 300 x 300 m och den är inte inhägnad, men 
avgränsas i terrängen av t. ex. vägar, bäckar, elledningar och ängar som man tydligt lägger märke till. 
Hundskogen erbjuder den bästa möjliga platsen för en hund att röra sig fritt, vilket är en förutsättning för
en normal hundindivids utveckling. För närvarande har Vanda inte en enda hundskog och den närmaste 
hundskogen ligger i Sibbo.

Hundparkernas anvisningar är dessutom ofta bristfälliga och i allmänhet uppgjorda endast på finska och 
svenska. Vanda är ändå en väldigt flerspråkig stad och alla kommuninvånare betjänas inte på bästa sätt 
bara på finska eller svenska. Det är viktigt att se till att alla användare förstår anvisningarna i hundparken 
(och i den hundskog som önskas), eftersom det hjälper till att garantera den allmänna säkerheten och 
användarvänligheten. 

Vi ledamöter som undertecknat motionen föreslår att Vanda stad 

– utreder om det för tillfället finns tillräckligt med friluftsområden som reserverats för hundar och 
hundparker och ger förslag till var nya hundparker kunde placeras. 
– utreder var det finns lämpliga platser för en hundskog. 
– uppdaterar hundparkernas tavlor med anvisningar tillsammans med sakkunniga i branschen och även 
översätter dessa till engelska.”

Stadsfullmäktige 17.6.2019 § 26

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.”

Bilaga:



– Sveta Silvennoinen-Hiiskus, Minna Kuuselas och Maija Rautavaaras samt 18 andra ledamöters motion 
om att utöka antalet friluftsområden reserverade för hundar samt hundparker


